
 

 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
N. 1391 
Prot. n. 111357 
Tit. VII, Cl. 1 
Albo n. 405/2017 Prot n. 111400 del 12 ottobre 2017   
Ufficio Selezione Personale 
AC/DT/lt 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011 n. 243;  
 Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e dei 
settori concorsuali; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 Visto l’avviso per procedura di selezione per titoli per la copertura di n. 3 posti di Professore 
universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010 pubblicato 
all’Albo Rep. n. 371/2017 Prot n. 97612 del 20 settembre 2017; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisica e Scienze della terra del 6 ottobre 
2017, con la quale vengono proposti i membri di due delle Commissioni giudicatrici; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia e management del 06 ottobre 
2017, con la quale vengono proposti i membri di una delle Commissioni giudicatrici; 
 

DECRETA 
 
 
 Ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia”, è costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di 
selezione per titoli per la copertura di n. 3 posti di Professore universitario di seconda fascia ai sensi 
dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010: 
 
Dipartimento: Fisica e Scienze della terra 
Settore concorsuale: 02/C1 - Astronomia, Astrofisica, Fisica della Terra e dei 

Pianeti 
Settore Scientifico-Disciplinare: FIS/06 - Fisica per il sistema Terra e per il mezzo 

circumterrestre 
Commissari: Prof. Umberto Villante Professore di prima fascia, Settore 

concorsuale 02/C1, Università dell’Aquila; 
Prof. Rinaldo Rui, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A1, Università di Trieste; 
Prof. Giovanni Fiorentini, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A2, Università di Ferrara  

 
Dipartimento: Fisica e Scienze della terra 
Settore concorsuale: 02/A1 - Fisica sperimentale delle Interazioni Fondamentali 
Settore Scientifico-Disciplinare: FIS/01 - Fisica sperimentale 



Commissari: Prof. Paolo Capiluppi, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A1, Università di Bologna; 
Prof. Marco Pallavicini, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A1, Università di Genova; 
Prof. Eleonora Luppi, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A1, Università di Ferrara  

 
Dipartimento: Economia e management 
Settore concorsuale: 13/B2 - Economia e gestione delle imprese 
Settore Scientifico-Disciplinare: SECS-P/08 - Economia e gestione delle imprese 
Commissari: Prof. Enrico Deidda Gagliardo, Professore di prima fascia, 

Settore concorsuale 13/B1, Università di Ferrara; 
Prof. Giovanni Masino, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale  13/B3, Università di Ferrara; 
Prof. Daniele Dalli, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 13/b2 , Università di Pisa 

 
 
Ferrara, 12 ottobre 2017 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. G. Zauli 


